
T.S. Lines (Japan) Ltd. 
Frontier Akihabara Building 6th FL, 

8-5, Ueno 5-Chome, Taito-Ku, Tokyo 110-0005 Japan 

Tel:81-3-5826-8731   Fax:81-3-5826-8955 

2023 年 11 月 7日 

 

 

お客様各位 

 

海上運賃のお支払いに関してのお願い 

 

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素格別なるご高配を賜り誠にありがとうございます。 

 

さて、お客様より ACL / Dock Receiptにて Bill of Lading データをお送り頂く際、運賃支払地コード及び

運賃支払地名の正しい内容での送信をお願いいたします。併せまして、B/L 発行地につきましても、正しい

内容でご記入頂けます様お願い申し上げます。 

 

理由と致しましては、実際の運賃支払地(Freight Prepaid at / Freight Payable at)と BL発行地(Place and 

date of issue)が異なる場所でも、運賃支払地に BL 発行地と同じ場所を記入されるケースが多発し、ご入金

確認に時間を要し B/L 発行に遅延が生じる可能性があるためです。 

 

ご参考までに、NACCS 掲示板（輸出入・港湾関連情報処理センター株式会社）をご案内いたしますので、

ご参照ください。 

 

URL: T.S. LINES連絡先 | NACCS掲示板 (naccscenter.com) 

 

[NACCS ACL入力項目] 

 
 

本件につきまして、ご不明な点がございましたら、お手数ですが、弊社輸出営業部までお問い合わせい

ただけますようお願いいたします。 

 

敬具 

 

https://bbs.naccscenter.com/naccs/dfw/web/acl/1-13df.html

